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KOLONIHAVEFORBUNDET   
Kreds Hovedstaden Vest  
Naverland 2, Kontorhus 1 
2600 Glostrup                                            
Kontortid: Efter aftale, ekskl. Juli 
Formand: kirsten@khhc.nu                               
Tlf. 2720 1621 – ring for mødeaftale  
 
 
21. november 2024 

 
 
Referat af Kredsbestyrelsesmøde  
mandag den 11. november 2024 Kreds Hovedstaden Vest 
 
Fremmødte:  
Hans  – Sommerbyen Ejby, 
Jann – Kildegaarden,  
Bent – Herstederne,  
Jan – Hestholm, 
Susan - Tjørnebjerg, 
Kirsten og Berit (ref.) - Rønhøjgaard,  
Kaj - Højvænget,  
Ib - Brøndgaarden  
 
Afbud: Tasha - Brandhøj, Majbritt -Ejbylund 
Fraværende: Bakkevej, Bjarne - Ejbyvænge, Fawad - Stuvehøjgaard,  
 
 
1. Godkendelse af dagsorden  

Dagsorden godkendt 
 
2. Godkendelse af referat af kredsbestyrelsesmøde 23.10.2024  

Referat godkendt med følgende kommentar: Jann meddeler, at der er kommet en 
reaktion fra Vibeke Leth, afgået formand fra Rønhøjgaard på kredsreferatet fra seneste 
møde. Vibeke er ikke enig i hændelsesforløbet. 
Da sagen aktuelt ikke ligger inden for kredsens beføjelser, er Vibeke Leth blevet henvist 
til at håndtere sagen internt i Rønhøjgaard. 
Hans vil gerne have tilføjet, at det kun er dem som deltager i møderne, som kan 
kommentere et referat. 
Fremadrettet bliver der kun sendt materiale til de valgte bestyrelsesmedlemmer, samt 
deres suppleanter. 

 
3. Orientering fra Formanden, herunder HB-materiale til HB møde 15.-16.11.2024 

Der skal besættes diverse udvalg ved dette HB-møde. 
Man vil ikke længere kalde det miljøudvalg, men nu hedder det bæredygtighedsprojekt. 
De vil her søge om 50.000 for at få dette op at køre. Kaj ønsker muligvis, at deltage, 
han vil i hvert fald gerne deltage i det første møde, for at stikke en finger i jorden om 
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han har tid til dette. Hvert storområde kan kun stille med 2 personer. Kaj tænker over 
det til i morgen, og læser kommissoriet igennem og giver herefter Kirsten et svar. I 
udvalget, vil der blive søgt nogle fonde, og det anbefales, at der gøres brug af 
havekonsulenterne. 
Indstilling til honorar for VUU medlemmer, skal diskuteres. VUU medlemmerne bruger 
rigtig meget tid på området. 

 
Bilag 4B –  vedrører digital platform til undervisning – vi afventer hvad dette punkt kan 

ende ud i. Det drejer sig meget om selvstudie, og dette kræver meget 
selvdisciplin fra kursisterne. 

 
Bilag 5 –  Storområder skal melde ind senest 12.12.2024 hvem de ønsker i diverse 

udvalg: Bæredygtighedsudvalg, køb/salg, VUU, strategiudvalg. Det er de 4 
udvalg man vil satse på. Der skal også satses på den gode omtale af 
kolonihaver – vi skal være bedre til at promovere os selv. 

 
Efter Ditte er stoppet i forbundet, er der ikke opdateret dokumenter de sidste 5 år. 
 
Der er flere forslag til kommissorier, som skal snakkes om på storområdemøde 
(12.11.24) 
Bilag som beskriver, hvad honorarerne for de forskellige udvalg er, samt oplysninger om 
hvad honorarerne er til: revisorer (ca kr. 17.000) og forbundsformand (ca 800.000 og 
12% i pension), næstformanden får 20% af hvad forbundsmanden får, dog uden 
pension. 
Budget 2025 er lidt svært at regne på, da regnskab 2024 på nogle poster ikke er 
opdateret siden 30.06.2024. Der er bl.a. afsat 110.000 til at deltage med 6 personer på 
folkemødet, hvilket vi ikke mener er nok, hvis vi skal vise os selv frem.  
Et driftsbudget bør være i balance, og vi har svært ved at gennemskue budgettet. Bl.a. 
er der en post som tidligere hed HB på 450.000 kr. denne er forsvundet. Hvor er den 
blevet af? 
Kaj spørger ind til om der er en grænse for hensættelser. Kirsten ved ikke hvor dette er 
nedskrevet. Der er en stor del af papirmidlerne der er bundet, og der er også bundet 
penge til bl.a. undervisningsmateriale og udvikling. 
 
Bilag 8A – præciserer de strategiske indsatser i 2025, som ser fornuftigt ud.  

Der skal bruges noget krudt på, at få opdateret medlemsregistret. Den 
sidste medlemsundersøgelse nåede ikke ud til alle medlemmer. 

 
Møder med Grace omkring beboelse og erhverv i foreningerne. Måske der skal laves en 
minikonference på Christiansborg.  
 
Susan orienterer om VUU. Det er planen, at der skal være 2 personer i hvert 
storområde. Susan har hidtil stået alene, men har fået en ny ”kollega” så vi nu 
præsterer 2 i storområde 1. 
 
ERFA for erfarne/øvede vurderingsfolk, vil først finde sted i uge 9 tirsdag den 25.2.25 
og torsdag den 27.2.25 fra 18.30 – 21.00. Vi afventer de seneste rettelser kommer i 
systemet. 
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Kirsten meddeler at 2 huse (1 i Rønhøjgaard og 1 i Brøndgaarden) er juridisk 
lovliggjorte, og Kirsten har forespurgt om forbundet vil gøre brug af deres ret til at 
anlægge civilt søgsmål. Dette vil være med stor risiko, da medlemmerne har vundet 
sagerne ved en anden myndighed. Da beboelserne nu er juridisk godkendt, vil Kirsten 
også have på tryk, at huset vurderes med alle m2 som de er udnyttet. 
 
Ejbyvænge har forespurgt jura, om en med opholdstilladelse kan skrives på 
ventelisten? Man må ikke forskelsbehandle, dvs. når huset bliver tilbudt, skal de kunne 
dokumentere at de har haft fast bopæl i landet i 5 år, ellers skal have tilladelse fra 
Civilstyrelsen om, at de må erhverve en ejendom. 
 
Kaj ønskede at der på et tidspunkt kan diskuteres kolonihavelov, hvor man kan sortere i 
nye lejere. Dette er ikke en mulighed i øjeblikket. 
 
Tine fra Hestholm har forespurgt omkring et takstblad hvor beløb kan sættes ind mht. 
bl.a. opskrivelse. Ditte er her indover og hjælpe. Der er ingen krav om hvor meget vi kan 
opkræve ved bl.a. opskrivning på ventelisten. Eller hvornår der opkræves f.eks. årligt. 
 
Hans orienterer, at på kongressen blev forslag 5.9 vedtaget, men i referatet står der at 
det blev forkastet med overvældende flertal. Der skal gøres indsigelse mod referatet 
her. Kirsten mener, at dette også vil blive diskuteret på storområdemødet. 
 

4. Kredsen rundt – herunder Ballerup Kommune 
Ib – et medlem ønsker at det pålægges, at der vurderes om vinteren. En 
generalforsamling kan kun henstille til at de vurderer i lukkesæsonen, men de kan ikke 
kræve det. Kaj orienterer at i Højvænge vurderer de hele året. I Højvænge er der tale 
om, muligvis at hæve prisen lidt i vintersæsonen. Hestholm føler det er en udfordring, at 
vurdere i lukkesæsonen, da de bl.a. tjekker at der er vand på husene, og at der er strøm 
på husene ved en vurdering. De vurderer ikke nov-dec-Jan-feb. Berit fortæller, at de 
ikke vurderer i dec-jan-feb i Rønhøjgaard. 
 
Susan fortæller, at man ikke er forpligtet til at tjekke om vandet virker. Dette kan du 
skrive dig ud af i en vurdering. Hans fortæller, at de ikke vurderer i december. 
Ib fortæller at affaldspladsen er lukket, men at folk nu lægger sække med affald udenfor 
deres affaldsplads. 
 
Hans – Har haft brand i 2 huse. Det ene hus, var et uheld med noget rensebenzin og en 
ovn.  Dagen efter er der en mand der barrikaderer sig inde i huset, og hvis han bliver 
sat ud, vil han brænde huset ned. Da fogeden kom, brændte han huset ned som lovet. 
Den nye ejer havde styr på sin brandforsikring. 
 
Berit – Intet nyt. 
 
Kaj – Intet nyt. 
 
Jan – Intet nyt, der er ikke kommet nogen svar fra kommunen endnu. Der venter 1 
ankesag.  
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Bent – Intet nyt. Der er lukket ned for i år 
 
Torben – Intet nyt. 
 
Jann – De venter spændt på, hvor der bliver stillet affald, nu hvor foreningen er lukket 
ned. Jann fortæller endvidere, at når de får tømt deres molokker, er de blevet ramt 
skævt på, og der kører nu en sag på dette da lågene er blevet skæve. 
 
Susan – Afventer at få sine udlæg for året. Susan spørger om hvem der ønsker at være 
med i præmiehaver næste år. Hestholm, Ejby, Brandhøj, Brøndgården, Hersted er med 
i præmiehave, Rønhøjgaard forventer at være med, men afventer en ny bestyrelse. 
 
Kirsten – Intet nyt 
 

5. Indhold hjemmeside - indledende drøftelse Kredshv.dk Vi tænker over til næste 
møde, hvad vores hjemmeside skal indeholde. 

 
6. Evt.  

Julefrokost. Hvem kommer den 29. november 2024 kl. 18 Susan, Torben, Bent, Berit, 
Hans, Ib, Kirsten. 
Kirsten inviterer Gert Olsen og frue, vurderingsinstruktør Michael, samt revisorerne.  
Kirsten skriver til Fawad, Tasha, Majbritt samt Ejbyvænge, om de deltager i 
julefrokosten. 
 


